

PROTOKÓŁ NR 6/2019

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów odbytego

4 lipca 2019 roku o godz. 11:00, w Sali 105, I ptr. ul.3 Maja 46

W posiedzeniu wzięło udział 13 członkiń oraz członków MRS - zgodnie z listą obecności stanowiącą **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu, co wobec składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji, jak również zaproszeni goście (lista obecności stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu),

O godz.:11:00 posiedzenie otworzył pan Antoni Szczuciński – przewodniczący MRS, który powitał wszystkich zgromadzonych, następnie przedstawił propozycję porządku obrad.

Ad.1. Przyjęcie porządku zebrania.

Zaproponowano poniższy porządek spotkania:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku spotkania.
2. Przyjęcie protokołów z 25 kwietnia oraz 16 maja 2019
3. Działalność Zakładów Opiekuńczo-Lecznicych
4. Zasady przyjęć pacjentów do ZOL
5. Informacja o bieżącej działalności Prezydium MRS
6. Sprawy bieżące, wolne głosy
7. Zamknięcie posiedzenia.

Pan przewodniczący Antoni Szczuciński zaproponował wprowadzenie punktu 4a – Innowacje w pracy samorządu z seniorami i osobami niepełnosprawnym. Temat ten był przedmiotem zakończonego projektu, którym zajmowała się pani Stella Gołębiowska, obecnie pełnomocniczka Prezydenta ds. polityki równościowej.

Głosowanie: w obecności 13 członkiń i członków MRS, głosami 13-za, 0-przeciw, 0-wstrzymujących się przyjęto porządek obrad w zaproponowanym kształcie.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów.

Do treści obu protokołów nie wniesiono uwag, zostały przyjęte w głosowaniu.

Głosowanie: w obecności 13 członkiń i członków MRS, głosami 13-za, 0-przeciw, 0-wstrzymujących się.

Ad.3. Działalność Zakładów Opiekuńczo-Lecznicznych

Ad. 4. Zasady przyjęć do ZOL

Oba tematy zostały omówione łącznie.

Tytułem wstępu głos zabrała pani Magdalena Pietrusik–Adamska, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM, która przedstawiła informacje o podmiotach prowadzących ZOL-e w naszym mieście oraz sposobach ich finansowania, podkreśliła wkład miasta w rozwój ZOL-i które prowadzi, inwestując w ich rozbudowę, czego konsekwencją jest zwiększenie dostępności dla seniorów. Kolejno głos zabrała pani Irena Majer – Dyrektor Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego z ul. Mogileńskiej, która przedstawiła Zakład, którym kieruje, omawiając kolejno jego strukturę i zakres działalności poszczególnych oddziałów (prezentacja stanowi **Załącznik Nr 3** do niniejszego protokołu.) W ramach prezentacji szczegółowo też omówiła procedurę przyjmowania do ZOL-u, plany związane z rozbudową **placówki**, jej finansowaniem. Informację uzupełniającą na temat funkcjonowania ZOL-i przedstawił pan Jan Sawicz – z-ca dyrektora Wielospecjalistycznego Szpitala im. J. Strusia w Poznaniu. Szpital prowadzi ZOL przy ul. Grunwaldzkiej, wynajmując pomieszczenia na internie w byłym Szpitalu Wojskowym. ZOL mieści 35 łóżek. Średni czas pobytu w ostatnich 6-ciu miesiącach to 82 dni, wykorzystanie miejsc w 97%, na chwilę obecną oczekuje na miejsce 89 osób. Jak podkreślił pan dyrektor pomimo wykonania remontu, pomieszczenia nie spełniają wymogów **Sanepidu**, który oddział chce zamknąć. Wyraził nadzieję, że po rozbudowie placówki na ul. Mogileńskiej, będzie można tych pacjentów przekazać i zamknąć ZOL przy ul. Grunwaldzkiej.

Po zakończeniu prezentacji pan przewodniczący otworzył dyskusję.

Głos zabrała pani Aldona Anastasow, która przedstawiła sytuację przyjęcia na ZOL na przykładzie swojej mamy. Wyjaśnienia składała pani dyrektor Irena Majer, ostatecznie

zaproprowano, aby zaprosić na spotkanie w październiku 2019 r. dyrektora poznańskiego oddziału NFZ.

Ad.4a. Innowacje w pracy samorządu z seniorami i osobami niepełnosprawnym.

O pilotażowym projekcie dotyczącym innowacji społecznych adresowanych do osób starszych i niepełnosprawnych mówiła pani Stella Gołębiewska, obecnie pełnomocniczka Prezydenta ds. równościowych. Mikro innowacje społeczne realizowane są w ramach projektu „Przepis na wielkopolską innowację społeczną – usługi opiekuńcze dla osób zależnych” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, realizowanego w partnerstwie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (lider), Poznańskie Centrum Superkomputerowo - Sieciowe i Miasto Poznań w ramach INKUBATORA WINS.

W 2018 roku pilotażowo były wdrażane innowacje społeczne, z których powstały rekomendacje do dalszego stosowania, jako innowacje – usługa opiekuńcza.

Zebrani zadawali pytania uszczegółowiające, na które uzyskali wyczerpujące odpowiedzi.

Ad.5. Sprawozdanie z prac Prezydium.

Informacje z prac Prezydium MRS przedstawił pan przewodniczący Antoni Szczuciński. Zebrani wysłuchali bez uwag.

Ad.6. Sprawy bieżące i wolne głosy.

W ramach tego punktu pan przewodniczący poinformował o planowanym po zebraniu spotkaniu dwóch zespołów roboczych MRS i zamknął posiedzenie.

Antoni Szczuciński
Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów

Sporządziła:

Sonia Mikołajczak
Stanowisko ds. polityki senioralnej
i integracji międzypokoleniowej.